Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров с
высшим и послевузовским образованием на 2020-2021 учебный год

Постановление акимата Алматинской области от 15 октября 2020 года № 379.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской области 19 октября 2020 года
№ 5712
      В соответствии с подпунктом 8)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от пункта 2
27 июля 2007 года "Об образовании", акимат Алматинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить  государственный образовательный заказ на подготовку прилагаемый
кадров с высшим образованием на 2020-2021 учебный год.
      2. Государственному учреждению "Управление образования Алматинской области"
, обеспечить размещение и финансирование государственного образовательного заказа
на подготовку кадров с высшим образованием на 2020-2021 учебный год.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Алматинской области Р. Али.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Баталов

 Утвержден постановлением от 15 октября
2020 года № 379

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим
образованием на 2020-2021 учебный год

№ Код и классификация направлений
подготовки

Номер группы
образовательной
программы

Наименование групп
образовательных программ

О б ъ е м
государственного
образовательного
заказа

Направления подготовки в высшем образовании – бакалавриате

1 6В011 Педагогика и психология В001 Педагогика и психология 8

2 6В012 Педагогика дошкольного
воспитания и обучения

В002 Дошкольное обучение и
воспитание

8

3 6В013 Подготовка учителей без
предметной специализации

В003 Педагогика и методика
начального обучения

12

4 В004
Подготовка учителей
начальной военной
подготовки

5

5 В005
Подготовка учителей
физической культуры

19

6В014 Подготовка учителей с
предметной специализацией общего
развития

6 В006 Подготовка учителей музыки 4

7 В007
Подготовка учителей
художественного труда и
черчения

4

8

6В015 Подготовка учителей по
естественнонаучным предметам

В009
Подготовка учителей
математики

6

9 В010 Подготовка учителей физики 5

10 В012 Подготовка учителей химии 11

11 В013 Подготовка учителей
биологии

10

12 В014 Подготовка учителей
географии

11

13

6В017 Подготовка учителей по
языкам и литературе

В016
Подготовка учителей
казахского языка и
литературы

5

14 В017
Подготовка учителей
русского языка и литературы

12

15 В018 Подготовка учителей
иностранного языка

13

16 6В019 Специальная педагогика В020 Специальная педагогика 8

17
6В021 Искусство

В021 Исполнительское искусство 2

18 В031 Мода, дизайн 5

19 6В022 Гуманитарные науки В033 Религия и теология 10

20 6В023 Языки и литература В036 Переводческое дело 3

21 6В032 Журналистика и информация В042 Журналистика и
репортерское дело

3

22 6В042 Право В049 Право 7

23 6В051 Биологические и смежные
науки

В050 Биологические и смежные
науки

7

24
6 В 0 6 1
Информационно-коммуникационные
технологии

В057 Информационные технологии 14

25

6В071 Инженерия и инженерное
дело

В060 Химическая инженерия и
процессы

7

26 В063
Электротехника и
автоматизация

7

27 В064 М е х а н и к а  и
металлообработка

7

28 6В072 Производственные и
обрабатывающие отрасли

В068 Производство продуктов
питания

7

29
6В073 Архитектура и строительство

В073 Архитектура 4

30 В075 Кадастр и землеустройство 3

31 6B081 Агрономия В077 Растениеводство 5

32 6В091 Ветеринария В083 Ветеринария 2

33 6В0101 Здравоохранение В086 Общая медицина 20

34 6B112 Гигиена и охрана труда на
производстве

В094 Санитарно-профилактические
мероприятия

6

Всего: 260

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан